
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00566337- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita una Clausula Adenda al Contrato de Locación de Servicios con relación
de empleo público y retribución única celebrado entre esta Facultad y la Lic. Ayelén Dominque Gallego, aprobado por
RD-2024-446-E-UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que en NO-2024-01065948-UNC-CADM#CEA, se agrega nota de solicitud del Director del CEA FCS, Dr. Marcelo
Casarín.

Que en NO-2024-01041132-UNC-SAD#FCS, se agrega Informe de Factibilidad Presupuestaria que se anexa a la
presente.

Que en IF-2024-01084328-UNC-CEA#FCS, obra Informe de Legalidad.

Que en IF-2024-01065868-UNC-CADM#CEA, se incorpora a las actuaciones proyecto de Addenda.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar y suscribir la Addenda, que como Anexo integra la presente, del Contrato de
Locación de Servicios con relación de empleo público y retribución única celebrado entre esta Facultad y la Lic.
Ayelén Dominque Gallego, aprobado por RD-2024-446-E-UNC-DEC#FCS.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Registrar en el Sistema de Contratos de Personal. MICURE.
Oportunamente archivar.







ADDENDA 
 


MODIFICACIÓN DE LA CLÁUSULA TERCERA DEL CONTRATO DE LOCACIÓN DE 
SERVICIO CON RELACION DE DEPENDENCIA Y RETRIBUCION UNICA ENTRE LA 


UNC Y LA LIC. AYELEN DOMINIQUE GALLEGO, DNI 33.935.017, APROBADO 
POR RD-FCS N° 446/2024 


 
 
CLAUSULA TERCERA: EL/LA CONTRATADO/A percibirá a part ir del 1° de 
diciembre de 2024 y hasta el 31/ de julio de 2025, un incremento bruto de $ 
100.000 (pesos cien mil), estableciéndose como nuevo monto de 
retribución bruta mensual, la suma de $ 750.000 (pesos setecientos 
cincuenta mil), a la que se le efectuarán descuentos personales 
establecidos por ley. La remuneración pactada está sujeta a las revisiones 
de la Ley de régimen de Equilibrio Fiscal Nº 25.453, sus normas 
complementarias y reglamentarias. 
El Centro de Estudios Avanzados de la Facultad de Ciencias Sociales UNC 
afrontará la totalidad de la erogación (retribución bruta y contribuciones 
patronales), distribuida en un 50% a cargo de cada una de las áreas 
intervinientes. 
De conformidad se firman dos ejemplares, en la ciudad de Córdoba, 
Argentina, a ___________________ días del mes de ____________ de dos mil 
veint icuatro. 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Gallego - Addenda dic/2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2024

				2024-12-19T13:03:59-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-01065868-UNC-CADM#CEA

		cargo_0: Coordinador General

		numero_documento: IF-2024-01065868-UNC-CADM#CEA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Carlos Clavaguera

				2024-12-19T13:04:06-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota


Número: 


Referencia: Gallego - Factibilidad presupuestaria Addenda 2024/25


A: Carlos Clavaguera (CEA#FCS),


Con Copia A:


 
INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA:


CLAUSULA ADDENDA


CONTRATO: Locación de Servicios
MODALIDAD: Relación de Dependencia y Retribución Única (CRU)


CONTRATADO: AYELEN DOMINIQUE GALLEGO – DNI 33.935.017


LUGAR DE CONTRATO: Maestría en Sociología y Coordinación de Investigación - CEA – FCS
FUNCIONES: Asistente técnica
ENCUADRE: Ordenanza del HCS N° 5/2012


 


MOTIVO: Incremento de la retribución mensual ($100.000)


 


PERIODO: desde 01/12/2024 hasta finalizar el contrato (31/07/2025)


RETRIBUCION BRUTA MENSUAL (CRU): $ 750.000- (pesos setecientos cincuenta) – Distribuido
del siguiente modo


Maestría en Sociología $ 375.000 (pesos trescientos setenta y cinco)
Area Central CEA $ 375.000 (pesos trescientos setenta y cinco)







 


RETRIBUCION BRUTA TOTAL (CRU): $ 6.750.000- (pesos seis millones setecientos cincuenta
mil) – Incluye SAC (dic/2024 y jun/2025) – 50% cada una de las áreas intervinientes


GASTO TOTAL (CRU) (monto bruto + contribución patronal): $ 8.413.875- (pesos ocho millones
cuatrocientos trece mil ochocientos setenta y cinco) – 50% cada una de las áreas intervinientes


NOTAS:
1. La Cláusula Addenda que se tramita será atendido con recursos propios de la Maestría en
Sociología y del Area Central del CEA


2. Las áreas intervinientes son responsables respecto del financiamiento del presente contrato.
3. Se solicita autorización para que la Lic. Ayelén Dominique Gallego suscriba la presente cláusula.


 


Córdoba, 11/12/2024


 


CAC





		fecha: Viernes 13 de Diciembre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: NO-2024-01041132-UNC-SAD#FCS

				2024-12-12T10:07:35-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Carlos Clavaguera

		cargo_0: Coordinador General

		reparticion_0: Coordinación Administrativa CEA Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-13T11:53:37-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_1: Secretario Administrativo

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-12-13T11:53:42-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-853-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-27T12:57:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T13:44:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T13:44:09-0300
	GDE UNC




